
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М . /_А Ж Я ¥  № S Q 3
рп. Охотск

&  итогах подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Охотского муниципального округа Хабаровского 
края к работе в отопительный период 2024/2025 года и о задачах организаций 
жилищно-коммунального хозяйства Охотского муниципального округа 
Хабаровского края к работе в отопительный период 2024/2025 года

В целях бесперебойного прохождения отопительного периода 2024/2025 
года в Охотском муниципальном округе Хабаровского края администрация 
Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям Охотского филиала акционерного 
общества "Теплоэнергосервис" Полищуку С.Ю., общества с ограниченной 
ответственностью "Охотскэнерго" Фёдорову А.В., муниципальному 
унитарному предприятию "Охотское коммунальное хозяйство" Люшилину 
С.А., общества с ограниченной ответственностью "БУЛГИН ЭНЕРГО" 
Маковееву К.Г., общества с ограниченной ответственностью "Синергия" 
Байгулову А.А., общества с ограниченной ответственностью "Теплострой" 
Таранцу Ю.П., рыболовецкой артели "ПНЯ" Кривченко В.В. в течение 
отопительного периода 2024/2025 года обеспечить:

1.1. Надежную и качественную работу объектов топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства.

1.2. Информационное взаимодействие дежурных служб с единой 
дежурно-диспетчерской службой Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

1.3. Устранение внештатных ситуаций на объектах жилищно- 
коммунального хозяйства в нормативные сроки.

1.4. Сохранность и рациональное использование завезенного 
централизованно топлива.

1.5. Представление еженедельно по средам отчета о состоянии 
топливообеспечения на котельных и дизельных электростанциях.

2. Рекомендовать руководителям Охотского филиала акционерного 
общества "Теплоэнергосервис" Полищуку С.Ю., общества с ограниченной 
ответственностью "Охотскэнерго" Фёдорову А.В. в течение отопительного 
периода 2024/2025 года обеспечить:

2.1. Своевременную вывозку угля с разреза "Мареканский" в 
запланированных объемах.

2.2. Поддержание температуры отпуска тепловой энергии на 7 -  10

0005С6



2

градусов выше показателей, определенных температурным графиком, в случае 
временного повышения температуры наружного воздуха при прохождении 
циклонов.

3. Рекомендовать руководителю подразделения акционерного общества 
"Ургалуголь" разрез "Мареканский" Галиулину Д.Н. обеспечить добычу и 
реализацию угля в объеме, необходимом теплоснабжающим организациям для 
бесперебойного прохождения отопительного периода 2024/2025 года. 
Установить строгий контроль за качеством отпускаемого угля.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 
инфраструктуры администрации Охотского муниципального округа 
Хабаровского края (Милостивенко А.А.) обеспечить:

4.1. Контроль за надежной и качественной работой объектов топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства за 
сохранностью и рациональным использованием топлива, завезенного 
централизованно для выработки тепловой и электрической энергии, а также за 
поставкой угля с разреза "Мареканский" в запланированных объемах.

4.2. Совместно с комитетом по управлению муниципальным 
имуществом Охотского муниципального округа (Лопатин С.В.) завершить 
процедуру подписания договора с АО "Теплоэнергосервис" на содержание 
муниципальных тепловых сетей.

4.3. Проведение инвентаризации завезенного в навигацию 2024 года 
топлива с разбивкой по категориям социальное топливо и топливо для прочих 
потребителей.

4.4. Установить контроль за ресурсоснабжающими организациями в 
части погашения задолженности по централизованно поставленному топливу 
в навигацию 2024 года.

4.5. Завершение работы по оформлению бюджетного кредита на оплату 
топлива, завезенного централизованно в навигацию 2024 года.

4.6. Установить контроль за ресурсоснабжающими организациями в 
части погашения топливных кредитов.

4.7. Предоставление в министерство жилищно-коммунального хозяйства 
Хабаровского края еженедельной информации о состоянии 
топливообеспечения на котельных и дизельных электростанциях.

4.8. Содержание муниципальных автомобильных дорог "Подъезд к 
Мареканскому угольному разрезу" и "Поселок Новое Устье -  Вострецово" в 
нормативном состоянии для бесперебойного завоза угля на котельные.

4.9. Обеспечить контроль за бесперебойной работой водовода в рп. 
Охотск в зимний период.

4.10. Контроль за информационным взаимодействием между дежурными 
службами ресурсоснабжающих организаций и Единой дежурно-диспетчерской 
службой Охотского муниципального округа Хабаровского края.

4.11. Проведение ежемесячно заседаний штаба по контролю за работой 
организаций жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период.



3

4.12. Направление в срок до 15 декабря 2024 г. в министерство жилищно- 
коммунального хозяйства Хабаровского края заявки на централизованную 
поставку топлива в навигацию 2025 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава округа М.А. Климов


